
PŘEDŠKOLNÍ KLUB

AMÁLKA



Co je Předškolní klub Amálka?

Pro koho je klub určen?

Jaké jsou cíle Předškolního klubu Amálka?

Předškolní klub Amálka je součástí projektu „Pojďte do školky!“ 
zaměřujícího se na rozšíření sítě vzdělávacích zařízení pro sociálně 
znevýhodněné děti předškolního věku, které zpravidla nenavště-
vují institucionalizované mateřské školy a svou vzdělávací kariéru 
na základní škole začínají s řadou handicapů.

Předškolní klub poskytuje systematickou přípravu na vstup do 
hlavního vzdělávacího proudu rodinám s dětmi, které z důvodu 
nepříznivé sociální situace vypadávají ze systému předškolního 
vzdělávání.
Předškolní klub Amálka je proto určen především dětem ve věku 4 
až 7 let (do nástupu do školy) z Chrudimi a okolí, které vzhledem 
ke svému sociálnímu či jinému znevýhodnění nemohou navštěvo-
vat běžnou školku. Nejčastěji se jedná se o děti z rodin s nižším 
socioekonomickým statutem, děti z mnohočetných či neúplných  
rodin nebo rodin jinak ohrožených.

Cílem všech našich aktivit je u těchto dětí odbourávat handicap 
způsobený sociálním znevýhodněním ve vztahu k předškolnímu 
vzdělávání.
Naší snahou je dostatečně připravit děti na úspěšný vstup do       
mateřské školy, přípravné třídy a prvních tříd základních škol              
prostřednictvím rozvoje znalostí, schopností a návyků nezbytných 
pro úspěšné zvládnutí nároků základní školy.
Dalším z cílů je podpora rodiny a nejbližšího sociálního okolí             
dítěte a motivace k aktivnímu se zapojení rodičů do vzdělávání      
dítěte. Těmito kroky usilujeme o podporu sociálního začleňování.



Co Vám Předškolní klub Amálka nabízí?
• předškolní přípravu dětí – rozvoj dovedností a znalostí dětí     

prostřednictvím vzdělávacích her a tematické předškolní             
výchovy

• odborné předškolní vzdělávání v souladu s Rámcovým               
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání

• cílenou práci s dětmi předškolního věku vedoucí k jejich               
přípravě na vstup do základní školy  

• naplňování individuálních potřeb dítěte ve všech oblastech     
rozvoje, které jsou předškolnímu věku vlastní

• včasné podchycení případných vzdělávacích nebo výchovných 
obtíží dítěte

• poradenství při výchově dítěte a při výběru mateřské či                     
základní školy

• organizaci společných setkání rodičů, jejichž děti navštěvují 
předškolní klub

• učení se pravidelným návykům a soužití v kolektivu vrstevníků
• přátelské a bezpečné prostředí pro vzdělávání, hry, pohyb dětí



Kde a kdy Předškolní klub Amálka najdete?
Předškolní klub Amálka bude otevřen od září 2013 na adrese 
Městský park 274/ 537 01 Chrudim IV. v 1. patře budovy. 
Kapacita klubu je 8 dětí.
Děti mohou klub navštěvovat 4 dny v týdnu, vždy od úterý do 
pátku v době od 8,00 do 12,00 hodin. 
Všechny služby jsou poskytovány bezplatně. 
Podmínkou vstupu do klubu je spolupráce rodiny s pracovníky 
klubu a doprovod dítěte, doporučená je pravidelná docházka. 
Jste-li v kontaktu s rodinami, pro které by mohla být služba vhod-
ná, odkažte je přímo na nás nebo se přijďte podívat s nimi. 
Před přijetím do klubu je nutný individuální kontakt s rodinou.

Předškolní klub
Mgr. Aleš Jirásek
ales@amalthea.pardubice.cz
mobil: 776 491 327 

Městský park 274/ 537 01 Chrudim IV
www.amalthea.pardubice.cz


